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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott 2021-02-15.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till kursen har studerande som uppfyller det generella kravet för tillträde till specialkurser genom
godkända tentamina på obligatoriska kurser om minst 150 högskolepoäng. 
Tillträde har också utbytesstudenter vid Juridiska institutionen på Stockholms universitet.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Gränsöverskridande miljörätt 15

Kursens innehåll

Kursen syftar till att ge fördjupade kunskaper i miljörätt i gränsöverskridande sammanhang. Den
gränsöverskridande dimensionen involverar internationell rätt, supranationell rätt (främst EU) och
transnationella strukturer och metoder (t.ex. extraterritoriell tillämpning av nationell rätt) för att hantera, lösa
och kontrollera miljöfrågor över statsgränser. De miljörättsliga frågorna avser reglering och processer
avseende bland annat klimatförändringar; luft-, vatten- och markförorening; skydd av natur och biologisk
mångfald; och rättslig kontroll av avfall och farliga ämnen. Gränsöverskridande miljörätt omfattar även
miljörättsliga utvecklingslinjer, förändringar i rättstänkande och begreppsbildning över statsgränserna samt
jämförande studier av miljörättsliga begrepp och synsätt. Kursen berör dessutom olika tematiska rättsfrågor
om tvistlösning, internationella institutioner, miljöskydd och globalisering, miljöskydd och handel,
transnationella företags miljöansvar, mänskliga rättigheter och deltagarrättigheter i miljösammanhang; samt
sanktioner, genomförande och måluppfyllelse.

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
• Visa fördjupad kunskap om innebörden av centrala miljörättsliga begrepp i gränsöverskridande
sammanhang,
• Visa fördjupad förståelse för den rättsliga strukturen i internationell och EU:s miljörätt samt i transnationella
situationer, och
• Visa fördjupad förståelse för hur miljörättsliga regler och processer inverkar på och berörs av regler om
mänskliga rättigheter och frihandel.
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Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
• Visa fördjupad förmåga att tillämpa aktuella rättsnormer på komplexa konkreta fall, händelser och förlopp,
och
• Visa fördjupad förmåga att skriftligen och muntligen formulera och belysa gränsöverskridande miljörättsliga
frågeställningar, problem och situationer.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
• Visa fördjupad förmåga att kritiskt analysera, jämföra och bedöma hur de studerade rättsnormerna,
processerna och regimerna relaterar till uttalade politiska mål och miljödiskurser, och
• Visa fördjupad förmåga att värdera centrala miljörättsliga regler och processer, deras funktion och effekt i ett
allmänrättsligt och även politiskt sammanhang.

Undervisning

Undervisningen ges genomgående i seminarieform. Inom ramen för kursen skriver studenterna dels en kort
promemoria på ca 2 sidor, dels en uppsats. Uppsatsen redovisas även muntligt. Deltagande vid introduktion,
seminarier och muntlig redovisning av uppsats är obligatorisk.

All undervisning sker på engelska.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom bedömning av promemorian och uppsatsen, genom närvaro vid seminarier och
genom en skriftlig tentamen i slutet av kursen. Om ett moment genomförs för sent görs poängavdrag.
Promemorian och medverkan vid seminarier bedöms med G/U, uppsatsen och den skriftliga tentamen
graderas och vägs in i kursbetyget. Av det graderade och sammanvägda betyget utgör uppsatsen 50 procent
och den skriftliga tentamen 50 procent. Principerna för sammanvägningen specificeras ytterligare i
kursbeskrivningen.

Vid seminarierna råder ett krav på aktiv närvaro. Med aktiv närvaro avses att studenten ska ha förberett
uppgifterna samt vara beredd att delta i diskussionerna av dessa. Dispens från närvarokravet kan ges vid laga
förfall mot att studenten fullgör en pedagogiskt likvärdig uppgift. För muntliga redovisningar under
seminarier ges inte dispens. Närmare detaljer om närvarokrav och undervisningens omfattning och
uppläggning ges i kursbeskrivningen.

För att bli godkänd krävs godkänt resultat på samtliga moment.

Bedömningskriterier för de skriftliga uppgifterna:
•	Ämne och problemformulering
•	Faktakunskap och insikt i ämnet
•	Framställning
•	Material
•	Metod
•	Analys och argumentation
•	Självständighet
•	Slutsatser
•	Källor och formalia
•	Språkbehandling

All examination sker på engelska.

Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i kursbeskrivningen.

Studerande som underkänts vid ordinarie tentamenstillfälle bereds tillfälle till omtentamen. Student som
underkänts två gånger av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det
gäller dock inte om särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.

Som betyg används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (Ba), Godkänd
(B) eller Underkänd (U).

Student som begär det har rätt att få betyg enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran ska
framställas av studenten före examinationstillfallet på sätt som fastställs av Juridiska institutionen. Betyget
enligt den sjugradiga skalan gäller i sådant fall i stället för det ordinarie betyget. Som godkänt betyg enligt
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den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A, B, C, D eller E. Underkända betyg är Fx och F.

Student med intyg om särskilt pedagogiskt stöd utfärdat av Stockholms universitet har möjlighet att få
anpassad examination.

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.

Obligatoriekraven vid förstagångsregistreringen gäller för en tid av två år. Därefter gäller obligatoriekraven
enligt den senast reviderade kursplanen.

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 2021-08-31.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. 

Information om kurslitteratur finns på kursens hemsida och i kursbeskrivningen. Aktuell litteraturlista ska
finnas tillgänglig senast två månader före kursstart.
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